OПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА НАСТАВЕН ЧАС
	Училиште:
	Предметен наставник:
	Клас:
	Учебна година:
	Дата:

	
	
	

	
2015/16
	
        

	Наставен предмет
	Француски јазик

	Наставна тема 
	Jour 2  “ Boutiques à Genève” “ Retrouvailles”

	Наставна содржина
	27. Систематизирање на содржините од темата

	Тип на часот
	1.Час за усвојување на нови знаења
2.Час за утврдување на  знаења
3.Час за повторување и систематизирање на знаењата
4.Час за проверување и оценување на знаењата
5.Комбиниран час

	Наставни методи
	1.Демонстративен метод    10.Аудио-визуелен метод
2.Комуникативен метод     11.Аудио-лингвален метод 
3.Метод на игра                     12.Истражувачки-откривачки 
4.Кооперативен метод          13.Метод на набљудување
5.Текстуален метод             14.Илустративен метод
6.Метод на пишување         15.Метод на практична работа
7.Структурален метод         16. хорско повторување
8.Монолошки метод            17.Еклетички(мешовит) метод
(метод на усно излагање)      18.Метод на решавање на  проблеми                                                      
9.Дијалошки метод                      (проблем-ситуации)     
(метод на разговор)              

	Наставни форми
	1.индивидуална форма на работа                 2.работа во парови  3.фронтална форма на работа                       4.работа во групи 

	Наставни средства
	1.Учебник /Прирачник                  7. Постер
2.Работен лист                                   8. Илустрации/цртежи
3.Аудио запис                                    9. Проектор/платно
4.Табла и креда                                 10. ППТ презентација
5.Компјутер                                       11. Наставни листови
6. Проекција на филмови                 12. Списанија

	Наставни техники


	Ментална карта, техника СТОП, Бура на идеи, Грозд –техника, Асоцијации, Презентација, Проект, ЗСУ табела, Венов дијаграм, Мини лекција, Квиз, Т-табела, Влезен билет, Излезен билет, Игра во група

	Наставни цели
-Образовни
· комуникативни


· граматички



· Лексички
· Воспитни




· Функционални
	Ученикот/ученичката треба да:
· Опише облека, да побара/даде информации за облека и предмети, 
· даде совет при купување
· покани/ прифати/ одбие покана
· Да идентификува и употребува релативни заменки que et qui
· Идентификува и употребува сегашно и минато несвршено време 
· Идентификува и употребува вокабулар за опишување предмети и облека, материјал 
· ја почитува работата на другите и соработува со нив
· придонесе за пријатна атмосферата за работа
· се однесува според однапред поставени правила 
· да се однесува одговорно во однос на расположливата  технологија
· развивава ментални способности и вештини
· размислува селективно и логично
· примени претходни знаења 

	Корелација:
	Мајчин и странски јазик и граматика 


ТЕК НА АКТИВНОСТИТЕ
	Евокација (Воведни активности)

	АСОЦИЈАЦИИ – Jour 2, учениците пишуваат за содржините изучени во оваа тема, најпрво индивидуално, па во парови и во прупи по 3-4 ученици, а потоа ги презентираат своите асоцијации со кратки објаснувања

	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот задава упатство за работа, асоцијации за темата, објаснува за активностите кои треба да се извршат, начинот на работа и текот на активноста, ги следи објаснувањата и презентациите на учениците, ја следи работата на учениците во парови и групи, поставува прашања и потпрашања за дополнителни објаснувања, објаснува и дообјаснува доколку е потребно, ги насочува, им помага, сугерира, ги мотивира.
	Внимателно го слуша наставникот и ги почитува неговите упатства за работа. Работи индивидуално, споредува со својот соученик, споделува со останатите го групата, го проширува своето знаење, презентира работа на цела група, внимава да не се повторува со останатите групи, ги слуша објаснувањата и дообјаснувањата на професорот, поставува прашања ако нешто не му е јасно. 




	Усвојување на знаењето

	Вежби со релативните заменки Que, Qui, индивидуална работа и работа со цела паралелка- самоевалуација на вежбата
http://www.bonjourdefrance.com/n8/cdm2.htm
Choisissez le bon pronom relatif.
Top of Form
Compléter par: qui, que, ou qu'
1. Les français sont des personnes  aiment beaucoup les animaux domestiques.
2. Jeanne d'Arc, c'est le film  tu as aimé.
3. Les voitures il aime sont européennes.
4 C'est le président de la république  travaille à l'Elysée.
5. Ce sont les femmes  travaillent le plus en France.
6. La région elle aime se trouve au bord de la mer.
7. Les bandes dessinées  les Français préfèrent sont Astérix et Tintin.
8. Les escargots  ma grand-mère prépare sont meilleurs qu'au restaurant.
9. Les hommes  regardent la télévision, ne font pas la cuisine.
10. L'exercice  je fais est facile.
Bottom of Form
http://lexiquefle.free.fr/vetement.swf - Модел за игрите во улоги – ситуација Во бутик – барање/давање информации за облека, бои, материјали, давање совети, употреба на лексика за облека
Кратка подготовка во групите и драматизација
Евалуација – избор на најдобрата група
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Кратко повторување на простите релативни заменки, задава вежба, објаснува начин на самоевалуација, споделува со учениците, задава упатство за работа, објаснува за активностите кои треба да се извршат, ги следи прашањата на учениците, нивните коментари и одговори, ги насочува, им помага, сугерира, ги мотивира.
	Внимателно го слуша наставникот и ги почитува неговите упатства за работа. Ја работи вежбата и се оценува според објаснувањата на наставникот. Поставува прашања доколку има некакви нејаснотии, ја почитува работната атмосфера на часот, го проширува своето знаење, го повторува и утврдува. 





	Рефлексија (Евалуација)

	Работа во парови –     учениците во парови одговараат потврдно или негативно на дадена покана
	Активности на наставникот
	Активности на ученикот

	Наставникот задава упатство за работа, објаснува , им помага, ги следи објаснувањата на учениците, нивните коментари и одговори, ги насочува, им помага, сугерира, ги мотивира.
	Внимателно го слуша наставникот и ги почитува неговите упатства за работа. Одговара на покана според даденото упатство. Ја почитува работната атмосфера на часот, го проширува своето знаење, го повторува и утврдува. 



Рефлексија за часот –
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